
Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/6  
  

Usnesení 
9. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 11.09.2024 

  

čís. 0094/ZMOb-Svi/2226/9 
- 

0101/ZMOb-Svi/2226/9 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Radim Smetana 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Eduard Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/6  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 11.09.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0094/ZMOb-Svi/2226/9 ZMOb/0111/24 Schválení programu 

0095/ZMOb-Svi/2226/9 ZMOb/0109/24 Zápis č. 7 z jednání Finančního výboru 

Zastupitelstva městského obvodu Svinov 

0096/ZMOb-Svi/2226/9 ZMOb/0110/24 Zpráva o vývoji rozpočtu MOb Svinov za 1-6/2024 

0097/ZMOb-Svi/2226/9 ZMOb/0103/24 Návrh na rozpočtové opatření: 1) na zajištění 

finančních prostředků na realizaci akce „Areálová 

komunikace před cyklistickým sportovištěm 

Pumptrack“, v rámci projektu s názvem „Sportovní 

areál u ZŠ Bílovecká“ 2) oprava místních 

komunikací 

0098/ZMOb-Svi/2226/9 ZMOb/0107/24 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

darovací k částem pozemků parc. č. 2927/1, parc. č. 

2932/2 a parc. č. 2933 vše v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava v rámci stavby “Rozšíření logistického 

areálu” 

0099/ZMOb-Svi/2226/9 ZMOb/0104/24 Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje části 

pozemku parc. č. 1770/3 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava Návrh nabytí nemovité věci, a to části 

pozemku parc. č. 1824/20 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava 

0100/ZMOb-Svi/2226/9 ZMOb/0106/24 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

darovací k částem pozemků parc. č. 802/396, parc. 

č. 802/397 a parc. č. 802/361 vše v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava v rámci stavby “Obytný soubor 

ELZA - PORUBA” 

0101/ZMOb-Svi/2226/9 ZMOb/0108/24 Plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 

Svinov 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato : 
  

 Materiál 
  

Název 

  ZMOb/0105/24 Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje 

pozemku parc. č. 999/2 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/6  
  

ZMOb/0111/24 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0094/ZMOb-Svi/2226/9 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Svinov konaného dne 11.09.2024 

  

 Vyřizuje: Lucie Fucimanová,  

 pracovník provozu informačních a komunikačních technologií, kontroly 
 
ZMOb/0109/24 
Zápis č. 7 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Svinov 
  
Usnesení číslo: 0095/ZMOb-Svi/2226/9 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  Zápis č. 7 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Svinov ze dne 

28.08.2024 

  

2) schvaluje 

  plán práce Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Svinov na 4. čtvrtletí 2024: 

1. Zpráva o vývoji rozpočtu 1-9/2024 

2. Návrh rozpočtu na rok 2025 a střednědobého výhledu rozpočtu 2026-2028 

  

 Vyřizuje: Ing. Hana Hauptová,  

 předsedkyně FV ZMOb Svinov 
 
ZMOb/0110/24 
Zpráva o vývoji rozpočtu MOb Svinov za 1-6/2024 
  
Usnesení číslo: 0096/ZMOb-Svi/2226/9 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o vývoji rozpočtu městského obvodu Svinov za období 1-6/2024 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Horváthová,  

 ekonom 
 
ZMOb/0103/24 
Návrh na rozpočtové opatření: 1) na zajištění finančních prostředků na realizaci akce 
„Areálová komunikace před cyklistickým sportovištěm Pumptrack“, v rámci projektu s 
názvem „Sportovní areál u ZŠ Bílovecká“ 2) oprava místních komunikací 
  
Usnesení číslo: 0097/ZMOb-Svi/2226/9 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se: 

s n i ž u j í  kapitálové výdaje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/6  
  

§ 3613, pol. 6121, ÚZ 501                                          o 2. 652 tis. Kč 

z v y š u j í   kapitálové výdaje 

§ 3412, pol. 6121, ÚZ 501, org. 2200011x                      o 2. 652 tis. Kč 

  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se: 

s n i ž u j í  běžné výdaje 

§ 6409, pol. 5901 - rozpočtová rezerva                           o   500 tis. Kč 

z v y š u j í  běžné výdaje  

§ 2219, pol. 5171 - opravy, údržba                                o   500 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Julie Borsiczká, DiS.,  

 pracovník agendy pohledávek a rozpočtu 
 
ZMOb/0107/24 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací k částem pozemků parc. č. 
2927/1, parc. č. 2932/2 a parc. č. 2933 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rámci stavby 
„Rozšíření logistického areálu” 
  
Usnesení číslo: 0098/ZMOb-Svi/2226/9 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) projednalo 

  žádost společnosti Atelier Simona - projekce a inženýrská činnost, s.r.o., IČ 253 68 931,      

se sídlem Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, která na základě plné moci 

zastupuje společnost HOYA Karlovy Vary s.r.o., IČ 059 08 701, se sídlem Karolinská 661/4, 

186 00 Praha-Karlín o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací k: 

1) částem místní komunikace IV. třídy, ulice Františka a Anny Ryšových (chodník pro 

pěší) vybudované v rámci stavby „Rozšíření logistického areálu” ve vlastnictví společnosti 

HOYA Karlovy Vary s.r.o., IČ 059 08 701, se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 

2) pozemkům pod místní komunikací IV. třídy, ulice Františka a Anny Ryšových (chodník pro 

pěší) vybudované v rámci stavby “Rozšíření logistického areálu”, na částech pozemků: 

• parc. č. 2927/1, zahrada 

• parc. č. 2932/2, trvalý travní porost 

• parc. č. 2933, orná půda 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti Sirala Estates s.r.o., IČ 045 82 586, 

se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 

  

2) rozhodlo 

  na straně budoucího obdarovaného uzavřít se společností HOYA Karlovy Vary s.r.o.,         

IČ 059 08 701, se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 (budoucí dárce č.1) a se 

společností Sirala Estates s.r.o., IČ 045 82 586, se sídlem Karolínská 661/4, Karlín, 186 00 

Praha 8 (budoucí dárce č. 2) smlouvu o budoucí smlouvě darovací za účelem nabytí části 

pozemků: 

• parc. č. 2927/1, zahrada  

• parc. č. 2932/2, trvalý travní porost 

• parc. č. 2933, orná půda 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, včetně částí místní komunikace IV. třídy, ulice Františka a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/6  
  

Anny Ryšových (chodník pro pěší) vybudované v rámci stavby “Rozšíření logistického 

areálu”, v rozsahu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky že: 

• bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě darovací na budoucí nabytí místní komunikace na 

částech pozemků: parc. č. 2792/1, parc. č. 2938, parc. č. 3593/55, parc. č. 3593/57 a parc. č. 

3593/58 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, vybudované v rámci stavby „Rozšíření logistického 

areálu”  

• Rada města Ostravy vydá předchozí souhlas    

  

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 
 
ZMOb/0104/24 
Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje části pozemku parc. č. 1770/3 v k. ú. 
Svinov, obec Ostrava Návrh nabytí nemovité věci, a to části pozemku parc. č. 1824/20 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0099/ZMOb-Svi/2226/9 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) projednalo 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

2) vydává 

  nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc. č. 1770/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 36 m2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu dle přílohy               

č. 4 předloženého materiálu  

  

3) rozhodlo 

  úplatně nenabýt část pozemku parc. č. 1824/20, orná půda o výměře 31 m2 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava 

  

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 
 
ZMOb/0106/24 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací k částem pozemků parc. č. 
802/396, parc. č. 802/397 a parc. č. 802/361 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rámci 
stavby „Obytný soubor ELZA - PORUBA” 
  
Usnesení číslo: 0100/ZMOb-Svi/2226/9 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) projednalo 

  žádost společnosti CITY INVEST OSTRAVA, spol. s r.o., IČ 483 92 928, se sídlem 28. října 

2092/216, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, která na základě plné moci zastupuje společnost 

Projekt ELZA s.r.o., IČ 274 50 210, se sídlem 28. října 2092/216, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací k částem pozemků:  

• parc. č. 802/396, ostatní plocha, ostatní komunikace  

• parc. č. 802/397, ostatní plocha, zeleň  

• parc. č. 802/361, ostatní plocha, zeleň  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/6  
  

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  na straně budoucího obdarovaného uzavřít se společností Projekt ELZA s.r.o., IČ 274 50 

210, se sídlem 28. října 2092/216, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava smlouvu o budoucí 

smlouvě darovací za účelem nabytí částí pozemků:  

• parc. č. 802/396, ostatní plocha, ostatní komunikace 

• parc. č. 802/397, ostatní plocha, zeleň 

• parc. č. 802/361, ostatní plocha, zeleň 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, včetně částí místních komunikací a parkovacích míst 

vybudovaných v rámci stavby „Obytný soubor ELZA - PORUBA”, v rozsahu dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu, za podmínky, že Rada města Ostravy k tomuto vydá předchozí 

souhlas   

  

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 
 
ZMOb/0108/24 
Plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Svinov 
  
Usnesení číslo: 0101/ZMOb-Svi/2226/9 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) projednalo 

  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Svinov ke dni 21.08.2024 

  

 Vyřizuje: Lucie Fucimanová,  

 pracovník provozu informačních a komunikačních technologií, kontroly 
 

 


